
Ver1 2015

ENVIRONMENTAL PRODUCT DECLARATION
in ac cordance with ISO  14025 , ISO  21930  and EN  15804

E ier av deklaras jonen:

P rogramoperatør:

U tgiver:

Deklaras jonsnummer:

P ublis eringsnummer:

EC O  P latform regis treringsnummer:

Jotun A /S

Næringslivets Stiftelse for Miljødeklarasjoner 

Næringslivets Stiftelse for Miljødeklarasjoner

NEPD-2289-1042-NO

NEPD-2289-1042-NO

-

03.07.2020

03.07.2025

Godkjent dato:

Gyldig til:

Jotun Heftgrunning Universal, Jotun A/S

Jotun A/S

www.epd-norge.no

 1 / 8NEPD-2289-1042-NO Jotun Heftgrunning Universal, Jotun A/S

http://www.epd-norge.no


Generell informasjon
Produkt: Eier av deklarasjonen:

Jotun Heftgrunning Universal, Jotun A /S
Jotun A /S  
Kontaktperson:  A nne L ill Gade
Telefon: +47  33  45  70  00   
e-pos t:   anne.lill.gade@jotun.no

Programoperatør: Produsent:

Jotun A /SNærings livets s tiftels e for M iljødeklaras joner 
P b. 5250 Majors tuen, 0303 O s lo
P hone: +47 97722020
e-pos t: post@epd-norge.no

Deklarasjonsnummer:

NEPD-2289-1042-NO

Produksjonssted:

Jotun A /S
Indus triveien 70  3219  Sandefjord,
Norway

ECO Platform registreringsnummer: Kvalitet/Miljøsystem:

ISO  9001:2008  C ertific ate nr: 0044915-00 , ISO  14001:2004
C ertific ate nr 0044914-00 , O HSA S 18001:2007  C ertific ate nr:
0044916-00 .

Deklarasjonen er basert på PCR: Org. no.:

EN  15804:2012+A 1:2013  tjener som kjerne-P C R

IBU  P C R P art B for coatings  with organic  binders

923 248 579

Erklæring om ansvar: Godkjent dato: 03.07.2020

E ieren av deklaras jonen skal være ansvarlig for den
underliggende informas jon og bevis . EP D Norge skal
ikke være ansvarlig med hensyn til produsent informas jon, 
livs løpsvurdering data og bevis .

Gyldig til: 03.07.2025

Deklarert enhet: Årstall for studien:

1  kg Jotun Heftgrunning Universal, Jotun A /S 2020

Deklarert enhet med opsjon: Sammenlignbarhet:

A 1 ,A 2 ,A 3
EP D av byggevarer er nødvendigvis  ikke sammenlignbare hvis  de 
ikke samsvarer med NS-EN  15804  og ses  i en 
bygningskonteks t.

Funksjonell enhet: Miljødeklarasjonen er utarbeidet av:

Deklaras jonen er utviklet ved bruk av eEP D v3 .0  fra LC A .no
Godkjenning: 
Bedrifts spes ifikke data er:

Samlet og regis trert av: C leo A lves  O tterbech

Kontrollert av: A nne L ill Gade

Verifikasjon: Godkjent:

Uavhengig verifikas jon av data, annen miljøinformas jon og EP D
er foretatt etter ISO  14025:2010 , kapittel 8 .1 .3  og 8 .1 .4

Eks tern

Tredjeparts  verifikator:

Sign

Seniorforsker A nne Rønning

(Uavhengig verifikator godkjent av EP D Norge)

Sign

 2 / 8

 
 
NEPD-2289-1042-NO Jotun Heftgrunning Universal, Jotun A/S

mailto:post@epd-norge.no


Produktbeskrivelse:

JO T UN Heftgrunning Universal er en vanntynnet, meget luktsvak
hvit akrylgrunning.

Det deklarerte produktet er egnet for innendørs  bruk. Den er lett å
s tryke, tørker meget raskt og er lett å s lipe. P roduktet hefter og
fyller godt. G ir et godt underlag for overmaling.

Det kan benyttes  til innendørs  underlag hvor heft kan være
vanskelig f.eks . malte blanke flater og innendørs  treverk. G ir et godt
underlag for sparkel.

P roduktet s kal ikke brukes  på veggsparkel/skjøtesparkel.

Produktspesifikasjon:

For informas jon on kriterier i grønne bygningss tandarder og
miljømerker, s e "T illeggs informas jon" på s ide 4 . 

Materials ammensetningen av det deklarerte produktet er gitt
nedenfor:

Material %
Water 25 - 50 %

Binder 10 - 25 %

Filler 10 - 25 %

Titanium dioxide 10 - 25 %

Additive 1 - 3 %

Solvents 1 - 3 %

Biocide <0.1%

Pigment <0.1%

Tekniske data:

Litervekt: 1 .44  
Tørrs toff pr volum: 36  ± 2  volum% 

V O C  for bruksklart produkt: EU  grenseverdi for produktet (kat.
A /g): 30  g/l. 
P roduktet inneholder maks  15  g/l V O C . 

P er s trøk:
Spredeevne: 8  - 10  m²/l
V åt filmtykkelse: 100  - 125  µm
Tørr filmtykkelse: 36  - 45  µm

Relevant formulering med antatt s tørs t miljøpåvirkning er valgt for
denne EP Den. For produkter med et utvalg av farger vil dette være
den formuleringen med høyes t innhold av titandioks id.

P roduktemballas jen er basert på en gjennomsnittlig s tørrels e av
plas temballas je.

For utfyllende informas jon om tekniske data, s amt beskrivels e av
påføring og vedlikehold, s e det deklarerte produktets  tekniske
datablad og FDV  (forvaltning, drift og vedlikehold) på www.jotun.no. 

For s ikkerhet, hels e og miljøaspekter, s e det deklarerte produktets
s ikkerhetsdatablader på www.jotun.com.

Markedsområde:

Dekker alle markeder hvor produktet s elges .

Levetid, produkt:

P roduktets  levetid er s vært avhengig av underlagets  tils tand,
kons truks jon og forhold under bruk.

Levetid, objekt:

Det malte objektet er ikke deklarert.

Deklarert enhet:

1  kg Jotun Heftgrunning Universal, Jotun A /S

Cut-off kriterier:

A lle viktige råmaterialer og all viktig energibruk er inkludert.
P roduks jonsprosessen for råmaterialene og energis trømmer som
inngår med veldig små mengder (mindre enn 1%) er ikke inkludert.
D is se cut-off kriteriene gjelder ikke for farlige materialer og s toffer.

Allokering:

A llokering er gjort i iht. bes temmelser i EN  15804 . Inngående
energi og vann, samt generering av avfall i egen produks jon er
allokert likt mellom alle produktene gjennom masseallokering.
Spes ifikk allokering ble utført for vis se avfalls s trømmer i henhold til
informas jon gitt fra produks jonss tedene. V O C -uts lippene er allokert
til produks jon av løsningsmiddelbasert maling. P åvirkning for
primærproduks jonen av res irkulerte materialer er allokert til
hovedproduktet der materialet ble brukt. Res irkuleringsprosessen
og transport av materialet er allokert til denne analysen.

Produkt

LCA: Beregningsregler

Datakvalitet:

C EP E-databasen er brukt som bas is  for råmaterialene. Spes ifikke data for sammensetning av produktet og råmaterialmengder er gitt av
produsenten, og representerer produks jonen av det deklarerte produktet. Data fra produks jonss ted ble samlet inn i 2015 . Representative
data fra ecoinvent v3  ble brukt til andre proses ser. Datakvaliteten for råmaterialer i A 1  er presentert i tabellform.

Materials Source Data quality Year
Additives CEPE RM Database v3.0 Database 2016

Binders and Resins CEPE RM Database v3.0 Database 2016

Others CEPE RM Database v3.0 Database 2016

Pigments and Fil lers CEPE RM Database v3.0 Database 2016

Solvents CEPE RM Database v3.0 Database 2016

Packaging Østfoldforskning Database 2017

 3 / 8

 
 
NEPD-2289-1042-NO Jotun Heftgrunning Universal, Jotun A/S



Systemgrenser:

T he flowchart in the figure below illus trates  the sys tem boundaries  for the analys is , in ac cordance with the modular princ iple of EN  15804 .
T he analys is  is  a c radle-to-gate (A 1  - A 3 ) s tudy.

Tilleggsinformasjon

Det deklarerte produktet tilfreds s tiller følgende krav:

- Emis jonskravene til M1: C las s ific ation of Indoor Environment 2008  (LV I  05 -10440 , 2014).
- Egenskapskriteriene i BA STA  (2018:A 2)
- Klas se B etter Bedömningskriterier 6 .0  for SundaHus  (2013)
- Svanemerket (2096  0002)

BREEA M®NO R (2016): 
- Hea 02: V O C -innhold for primers  water based (max. 30  g/L) (EU  Direc tive 2004/42/C E) og emis jonskrav (ISO  16000-serien).
- Mat 01 : P rodukt-spes ifikk Type I I I  EP D (ISO  14025 , ISO  21930 , EN  15804) for Jotun A /S.
- Mat 01 : P roduktets  s ikkerhetsdatablad bekrefter at produktet ikke inneholder noen s toffer på den norske A 20-lis ta.

Flere sertifikater og godkjenninger kan være tilgjengelige på forespørsel.

 4 / 8

 
 
NEPD-2289-1042-NO Jotun Heftgrunning Universal, Jotun A/S



LCA: Scenarier og annen teknisk informasjon
Følgende informas jonen beskriver s cenariene for modulene i EP Den.

 5 / 8

 
 
NEPD-2289-1042-NO Jotun Heftgrunning Universal, Jotun A/S



Product stage
Construction
installation

stage
User stage End of life stage .

Beyond the
system

bondaries

Parameter Unit A1 A2 A3

GWP kg CO2 -eq 2,06E+00 6,99E-02 9,60E-02

ODP kg CFC11 -eq 1,84E-07 1,42E-08 5,35E-09

POCP kg C2H4-eq 1,01E-03 1,47E-05 6,02E-05

AP kg SO2 -eq 1,22E-02 4,22E-04 2,76E-04

EP kg PO4
3- -eq 2,54E-03 8,54E-05 8,75E-05

ADPM kg Sb -eq 7,87E-06 1,27E-07 1,30E-07

ADPE MJ 3,17E+01 1,17E+00 6,32E-01

LCA: Resultater

Systemgrenser (X=inkludert, MND=modul ikke deklarert, MNR=modul ikke relevant)

A1 A2 A3 A4 A5 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 C1 C2 C3 C4 . D

X X X MND MND MND MND MND MND MND MND MND MND MND MND MND . MND

Miljøpåvirkning (Environmental impact)

GWP Global warming potential; ODP Depletion potential of the stratospheric ozone layer; POCP Formation potential of tropospheric photochemical
oxidants; AP Acidification potential of land and water; EP Eutrophication potential; ADPM Abiotic depletion potential for non fossil resources; ADPE
Abiotic depletion potential for fossil resources

Leseeksempel 9,0 E-03 = 9,0*10 -3 = 0,009 
*INA  Indicator Not Assessed

R
åm

at
er

ia
le

r

Tr
an

sp
or

t

Ti
lv

irk
ni

ng

Tr
an

sp
or

t

K
on

st
ru

ks
jo

ns
/

in
st

al
la

sj
on

sf
as

e

B
ru

k

Ve
dl

ik
eh

ol
d

R
ep

ar
as

jo
n

U
ts

ki
ft

in
ge

r

R
en

ov
er

in
g

O
pe

ra
sj

on
el

l
en

er
gi

br
uk

O
pe

ra
sj

on
el

l
va

nn
br

uk

D
em

on
te

rin
g

Tr
an

sp
or

t

Av
fa

lls
be

ha
nd

lin
g

Av
fa

ll 
til

sl
ut

tb
eh

an
dl

in
g

G
je

nb
ru

k/
gj

en
vi

nn
in

g/
re

si
rk

ul
er

in
g-

po
te

ns
ia

le

 6 / 8

 
 
NEPD-2289-1042-NO Jotun Heftgrunning Universal, Jotun A/S



Parameter Unit A1 A2 A3

RPEE MJ 1,40E+00 1,83E-02 8,98E-01

RPEM MJ 4,60E-01 4,58E-03 7,64E-03

TPE MJ 1,86E+00 2,29E-02 9,06E-01

NRPE MJ 3,25E+01 1,21E+00 6,86E-01

NRPM MJ 2,92E+00 0,00E+00 0,00E+00

TRPE MJ 3,54E+01 1,21E+00 6,86E-01

SM kg 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00

RSF MJ 0,00E+00 0,00E+00 1,54E-04

NRSF MJ 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00

W m3 4,92E-01 2,59E-04 1,89E-04

Parameter Unit A1 A2 A3

HW kg 3,30E-05 5,53E-07 1,58E-02

NHW kg 5,33E-01 9,62E-02 4,32E-02

RW kg INA* INA* INA*

Parameter Unit A1 A2 A3

CR kg 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00

MR kg 0,00E+00 0,00E+00 2,19E-03

MER kg 0,00E+00 0,00E+00 2,13E-02

EEE MJ INA* INA* INA*

ETE MJ INA* INA* INA*

Ressursbruk (Resource use)

RPEE Renewable primary energy resources used as energy carrier; RPEM Renewable primary energy resources used as raw materials; TPE Total use
of renewable primary energy resources; NRPE Non renewable primary energy resources used as energy carrier; NRPM Non renewable primary energy
resources used as materials; TRPE Total use of non renewable primary energy resources; SM Use of secondary materials; RSF Use of renewable
secondary fuels; NRSF Use of non renewable secondary fuels; W Use of net fresh water

Leseeksempel 9,0 E-03 = 9,0*10 -3 = 0,009 
*INA  Indicator Not Assessed

Livsløpets slutt - Avfall (End of life - Waste)

HW Hazardous waste disposed; NHW Non hazardous waste disposed; RW Radioactive waste disposed

Leseeksempel 9,0 E-03 = 9,0*10 -3 = 0,009 
*INA  Indicator Not Assessed

Livsløpets slutt - Utgangsfaktorer (End of life - Output flow)

CR Components for reuse; MR Materials for recycling; MER Materials for energy recovery; EEE Exported electric energy; ETE Exported thermal
energy

Leseeksempel 9,0 E-03 = 9,0*10 -3 = 0,009 
*INA  Indicator Not Assessed

 7 / 8

 
 
NEPD-2289-1042-NO Jotun Heftgrunning Universal, Jotun A/S



Norske tilleggskrav

Klimagassutslipp fra bruk av elektrisitet i produksjonsfasen

Nas jonal produks jonsmiks  fra import, lavspenning (inkludert produks jon av overførings linjer, i tillegg til direkte uts lipp og tap i nett) er
brukt for anvendt elektris itet i produks jonsprosessen (A 3). Bakgrunnsdata er presentert i tabellen under. Karakteris erings faktorer fra
EN15804:2012+A 1:2013  er benyttet.

Elektrisitetsmiks Datakilde Mengde Enhet
Electricity, Norway (kWh) ecoinvent 3.4 Alloc Rec 31,04 g CO2-ekv/kWh

Farlige stoffer

P roduktet er ikke tilført s toffer fra REA C H Kandidatlis te eller den norske prioritets lis ten.

Inneklima

Det deklarerte produktet er emis jons tes tet av RISE  Research Ins titutes  of Sweden/SP  Technical Research Ins titute of Sweden eller 
Eurofins  i henhold til ISO  16000-serien (2006).

Bibliografi
NS-EN  ISO  14025:2010  M iljømerker og deklaras joner - M iljødeklaras joner type I I I  - P rins ipper og prosedyrer. 
NS-EN  ISO  14044:2006  M iljøs tyring - L ivs løpsvurderinger - Krav og retnings linjer.
NS-EN  15804:2012+A 1:2013  Bærekraftig byggverk - M iljødeklaras joner - Grunnleggende produktkategoriregler for byggevarer.
ISO  21930:2017  Sus tainability in buildings  and c ivil engineering works  - 
C ore rules  for environmental produc t dec larations  of cons truc tion produc ts .
IBU  P C R P art B: Requirements  on the EP D for C oatings  with organic  binders . v1 .4 , September 2016 .
V old et al (2017). EP D and LC A  tool for Jotun - Technical des c ription and background information, O R 01 .17 , O s tfold Research, 
Fredriks tad 2017 .
C EP E  v3 .0  Raw materials  LC I  database for the European coatings  and printing ink indus tries , May 2016 .
ecoinvent v3 .2 A lloc Rec , Swis s C entre of L ife C yc le Inventories .BA STA  (2018): Egenskapskriterier ¬ BA STA  — enligt förordning (EG) nr. 1272/2008  (C LP ), U tgåva A 2 .
BREEA M®NO R (2016): BREEA M-NO R for nybygg 2016 , SD5075NO R –  V er: 1 .1 . T he Norwegian Green Building C ounc il.
EU  Direc tive 2004/42/C E: T he limitation of emis s ions  of volatile organic  compounds  due to the use of organic  solvents  in certain paints
and varnishes  and vehic le refinishing produc ts .
ISO  16000-series  of indoor air s tandards  for V O C s  sampling and determination, i.e. 3 , 6 (2011); 9 , 10 , 11 (2006).
M1  Emis s ion C las s ific ation of Building Materials  (2017): P rotocol for C hemical and Sensory Tes ting of Building Materials , T he Building
Information Foundation.
REA C H kandidatlis te (2018): C andidate L is t of subs tances  of very high concern for A uthoris ation IA W A rtic le 59 (10) of the REA C H
Regulation.
SundaHus  (2016): Bedömningskriterier 6 .1 .2  SundaHus  M iljödata.
Svanemerket (2017): 096  Inomhus färger och - lacker, vers ion 3 .3 , Nordis k M iljömärkning.
Teknisk s jekklis te A 20  og den norske prioritets lis ten (2020): M iljøgifts lis ten. M iljødirektoratet.

Programoperatør og utgiver Telefon: +47 97722020
Nærings livets  Stiftels e for M iljødeklaras joner

P b. 5250  Majors tuen e-pos t: post@epd-norge.no
0303  O s lo Norway web: www.epd-norge.no

Eier av deklarasjon Telefon: +47  33  45  70  00

Jotun A /S Fax:
Hys tadveien 167 e-pos t: anne.lill.gade@jotun.no

3209  Sandefjord web: www.jotun.no

Forfatter av livsløpsrapporten Telefon: +47 69 35 11 00
Ø s tfoldforskning A S Fax: +47 69 34 24 94
Stadion 4 e-pos t:

1671  Kråkerøy web: www.ostfoldforskning.no
Utvikler av EPD-generator Telefon: +47 916 50 916
LC A .no A S

Dokka 1C e-pos t: post@lca.no
1671  Kråkerøy web: www.lca.no

 8 / 8

 
 
NEPD-2289-1042-NO Jotun Heftgrunning Universal, Jotun A/S




